障がい者総合支援協議会こども支援部会・

令和６年度第３回学童小部会 会議録（概略）

１ 日 時  令和７年１月２８日（火）１５：３０～

２ 場 所  松山市役所第４別館 ４階 第１会議室

３ 出席者  会員 ９名、事務局 ２名、オブザーバー ２名

       こどもの相談室ふらっと、あゆみ学園指定相談支援事業所、福角会指定相談支援事業所、

宗友福祉会指定相談支援事業所、放課後等デイサービスみらい、

放課後等デイサービス天使園、しげのぶ特別支援学校、こども相談課、障がい福祉課

オブザーバー：こどもの相談室ふらっと、放課後等デイサービス colorful

４ 放課後等デイサービス連絡会についての情報共有

（１） 連絡会発足に向けた準備進捗状況について報告

 ・令和７年度から立ち上げ予定。学童小部会の下部組織として位置付ける。

  ２月に立ち上げのための会を設け、事業所から連絡会に期待することについて意見をもらいたい。

（２） 福祉分野以外の委員から連絡会に期待すること

 ・学校・放デイ・家庭の連携。

 ・支援会議、個別支援計画の共有の必要性。

（３） 地域課題の整理について

 ・令和６年１１月に実施した「障害児相談支援に関する研修会」に参加した相談員からの意見の共有。

来年度は年２回実施予定。

 ・放デイ利用の必要性について、放デイ側も見立てられるスキルが必要。必要な人に必要な支援が行

き届くよう、サービスの理解の周知が必要。

 ・幼児期から学童期へのつなぎの支援、移行支援の課題。

 ・児童発達支援センターの中核機能について。